



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA  
SEPN 508, Bloco A Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70740-541  
Telefone: (61)21053700 - <http://www.confea.org.br>

## EDITAL ELEITORAL

Processo: 00.007020/2023-14

### EDITAL ELEITORAL 24/04/2024 COMISSÃO ELEITORAL FEDERAL – CEF

A Comissão Eleitoral Federal - CEF, instituída pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia por meio das Decisões Plenárias PL nº 0005/2024 e 0006/2024, TORNA PÚBLICA torna pública a retificação dos Editais Eleitorais mencionados a seguir:

1. No Edital Eleitoral 10/04/2024, onde se lê "Brasília-DF, 10 de abril de 2021", leia-se "Brasília-DF, 10 de abril de 2024".
2. No Edital Eleitoral 12/04/2024, onde se lê "Brasília-DF, 12 de abril de 2021", leia-se "Brasília-DF, 12 de abril de 2024".
3. No Edital Eleitoral 19/04/2024, onde se lê "Brasília-DF, 19 de abril de 2021", leia-se "Brasília-DF, 19 de abril de 2024".
4. No Edital Eleitoral 23/04/2024, onde se lê "Brasília-DF, 23 de abril de 2021", leia-se "Brasília-DF, 23 de abril de 2024".

Brasília-DF, 24 de abril de 2024.

Eng. Civ. Neemias Machado Barbosa  
Coordenador da Comissão Eleitoral Federal 2024



Documento assinado eletronicamente por **Neemias Machado Barbosa, Coordenador(a)**, em 24/04/2024, às 18:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.confea.org.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **0953181** e o código CRC **8510D75D**.